АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2025 г. № 349

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от
16.09.2021 г. № 698 «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградской области муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 г. № 485-ФЗ «О
внесении  изменений  в  Земельный  кодекс  Российской  Федерации,
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании
утратившей  силу  части  2  статьи  5  Федерального  закона  «О  внесении
изменений  в  Земельный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
26.12.2024  г.  №  494-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»  администрация
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области
постановляет:

1. Внести в пункт 4 постановления администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 16.09.2021 г. № 698 «Об
утверждении  административного  регламента  предоставления
администрацией  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской  области  муниципальной  услуги  «Предоставление
разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства»
следующие изменения:

слово «первого» исключить;
слова «Слету А.К.» заменить словами «Шишкова М.Н.».
2.  Внести  в  административный  регламент  предоставления

администрацией  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской  области  муниципальной  услуги  «Предоставление
разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного

строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства»,
утвержденный  постановлением  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской  области от  16.09.2021 г.  № 698,
следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
Перечень  нормативных  правовых  актов,  регулирующих

предоставление  муниципальной  услуги,  информация  о  порядке
досудебного  (внесудебного)  обжалования  решений  и  действий
(бездействия)  уполномоченного  органа,  МФЦ,  организаций,  а  также  их
должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещены на
официальном  сайте  уполномоченного  органа,  МФЦ  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  а  также  на  Едином  портале
государственных и муниципальных услуг.»;

2)  в  подпункте  6  пункта  2.11.2. слова  «на  приаэродромной
территории»  заменить  словами  «в  границах  зон  с  особыми  условиями
использования территорий»;

3) пункт 2.14. изложить в следующей редакции:
«2.14. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления

и  при  получении  результата  предоставления  муниципальной  услуги  в
случае  обращения  заявителя  непосредственно  в  уполномоченный  орган
или МФЦ составляет 15 минут.»;

4)  в  пункте  2.16. после  слова  «документов»  дополнить  словами «и
(или) информации»;

5) разделы 4 и 5 исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области            С.Ф. Тыщенко